²⁰ Much of the way that Suárez set up the problem came from Aquinas's *Sentencia libri De anima*, Book I, lectio 2: 'Quamvis autem hoc Aristoteles scilicet aperte manifestet in tertio huius, nihilominus tamen quantum ad hoc aliquid exponemus. Nam intelligere quodammodo est proprium animae, quodammodo est coniuncti. Sciendum est igitur, quod aliqua operatio animae aut passio est, quae indiget corpore sicut instrumento et sicut obiecto. Sicut videre indiget corpore, sicut obiecto, quia color, qui est obiectum visus, est in corpore. Item sicut instrumento; quia visio, etsi sit ab anima, non est tamen nisi per organum visus, scilicet pupillam, quae est ut instrumentum; et sic videre non est animae tantum, sed est organi. Aliqua autem operatio est, quae indiget corpore, non tamen sicut instrumento, sed sicut obiecto tantum. Intelligere enim non est per organum corporale, sed indiget obiecto corporali. Sicut enim philosophus dicit in tertio huius, hoc modo phantasmata se habent ad intellectum, sicut colores ad visum. Colores autem se habent ad visum, sicut obiecta: phantasmata ergo se habent ad intellectum sicut obiecta. Cum autem phantasmata non sint sine corpore, videtur quod intelligere non est sine corpore: ita tamen quod sit sicut obiectum et non sicut instrumentum.' I cite texts from the Leonine edition of Aquinas's *Sentencia libri De anima* (Rome: Leonine Commission, 1984), 45: 1.

²¹ 'Et ideo si operatio nullam dependentiam habet a corpore, ut a subiecto, nec forma illam habebit' (CDA, disp. 2, q. 3, no. 40, 1: 216).

to the 'objective' relation between imagination and intellect. If the intellect is dependent on the imagination as an object, then it cannot be immortal.

What Suárez thus needed in order to overcome Pomponazzi's argument was a passage where Aristotle stated that the human soul does have some operation objectively independent of the body as well as subjectively independent. Now there is one very famous passage that suggests Suárez is out of luck and that is the third passage from *De anima* I, the conditional previously mentioned: if understanding is phantasy, that is, a kind of imagination, or it is not without imagination, then understanding cannot exist without the body.²² In addition there is a very famous claim in book III of *De anima*,²³ which Suárez summarized bluntly as, 'we neither understand nor can understand without imagination.'²⁴ Now from the conditional and the claim in Book III, Suárez set out the argument he must refute:

1. If to understand is imagination, or not without imagination, the soul is not separable.
2. To understand is not without imagination.